
                  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

 SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM 

                 COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

 

Página 1 de 2 
 

 
Ato nº 002/2016 da Comissão de Seleção de Projetos 

 
A Comissão de Seleção de Projetos, instituída através da Portaria nº 004 de 27 de 
janeiro de 2017, publicada no D.O. E de 28 de janeiro, no uso de suas atribuições, após 
a fase de classificação das propostas, RESOLVE: 
 
1 - Divulgar a lista de organizações da sociedade civil habilitadas e inabilitadas, 
conforme verificação dos documentos referenciados no item 7.5  Parte A - Disposições 
Gerais e procedimentos delimitados no item 3  Parte B - Regulamento do Edital nº 
001/2016:  
 
PROCESSO ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL 

PONTOS CONDIÇÃO OBSERVAÇÕES 

 
 
 
62701700007880 

 
 
 

Associação Comunitária 
Quilombola Amigos do Agreste 

 

 
 

88 

 
 
 

HABILITADA 

 
 

____ 

 
6270170000772 

 
Associação Quilombola dos 

Pequenos Agricultores do Lázaro, 
Lagoa do Timbó Campestre e 

Adjacências 

 
87 

 
HABILITADA 

 
____ 

 
 
 

6270170000748 

 
 
 

Associação Dos Remanescentes de  
Quilombo  da Pinguela 

 
 
 

85,5 

 
 

HABILITADA 

____ 

 
6270170000721 

 
Associação Comunitária da Linha - 

ASCOL 

 
85 

 
HABILITADA 

____ 

 
6270170000713 

 
Associação Agrícola Família 

Passagem de Areia 

 
83 

 
INABILITADA  

Deixou de 
apresentar o 

documento hábil 
exigido nas alíneas 
“i” e “n” item 7.5 

do Edital.  
 

6270170000764 
 

Associação de  Desenvolvimento 
Quilombo do Fojo 

 
82 

 
HABILITADA 

  
____ 

 
6270170000705 

 
Associação dos Remanescentes dos 

Quilombos Vila Guaxinim 

 
78 

 
INABILITADA 

O documento 
apresentado não 

está em 
conformidade com 
exigido na alínea 
“d” do Edital.  A 
organização não 

satisfaz ao 
pressuposto 

temporal de mín de 
02 (anos) conforme 



                  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

 SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM 

                 COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

 

Página 2 de 2 
 

documento alínea 
‘a” apresentado. 

 
6270170000675 

 
Conselho das Associações 

Quilombolas do Território do 
Sudoeste Baiano 

 
72 

 
HABILITADA 

 
____ 

 
6270170000730 

 
Associação de Agricultores 
Famílias da Comunidade de 

Contendas 

 
70 

 
HABILITADA 

 
____ 

 
627010000691 

 
Associação Comunitária da Mulher 

Quilombola de Cutia 

 
63 

 
HABILITADA 

 
____ 

 
6270170000667 

 
Associação de Agricultores 

Familiares da Comunidade da 
Cangalha 

 
60 

 
HABILITADA 

 
____ 

 

 

 
Salvador, 13 de março de 2017. 
 

Comissão de Seleção de Projetos 
Jucinalva Pinto Peruna                                
     Natália Gonçalves 
Eulália Lima Azevedo    
 Aline Ramos Moreira 

      Ângela Cristina Santos Virgens 
 


